

خبر

آمریکا دومین تأمین‌کننده نفت هند

● صادرات نفت آمریکا به هند در ماه فوریه با افزایشی ۴۸ درصدی نسبت به ژانویه امسال از ۵۴۵ هزار بشکه در روز فراتر رفت.
خبرگزاری رویترز گزارش داد که ماه گذشته آمریکا با پشت‌سر گذاشتن عربستان به دومین تأمین‌کننده بزرگ نفت هند تبدیل شد. افت مصرف داخلی نفت آمریکا به همراه کاهش قیمت نفت این کشور، همچنین کاهش یک‌میلیون بشکه‌ای تولید نفت عربستان برای کمک به افزایش قیمت جهانی نفت در ماه گذشته باعث شد آمریکا به دومین تأمین‌کننده عمده نفت هند تبدیل شود. صادرات نفت عربستان به هند در ماه گذشته افتی ۴۲درصدی داشته است. عراق کماکان بزرگ‌ترین صادرکننده نفت به هند است. قبل از تحریم‌های آمریکا ایران سهمی ۱۱ درصدی در واردات نفت هند داشت اما در ماه گذشته هند ۱۴ درصد از نفت وارداتی خود را از آمریکا خریداری کرده است.

کشته‌شدن ۳ کودک و ۱۵ نظامی در یمن

● گزارش‌ها از یمن حاکی است که در حمله موشکی شبه‌نظامیان حوثی به مدرسه‌ای در غرب منطقه «تعز» سه کودک و ۱۵ سرباز کشته شده‌اند.

خبرگزاری رویترز به نقل از منابع نظامی دولت یمن و ساکنان منطقه گزارش داد که مدرسه یادشده پیش‌تر به دست شبه‌نظامیان حوثی تصرف شده بود اما هفته پیش، نیروهای حامی دولت موفق به بازپس‌گیری آن شدند. جنگ در منطقه تعز در جنوب غربی یمن بین نیروهای وفادار به دولت یمن و حوثی‌ها به‌تازگی شدت گرفته است.

حوثی‌ها حملات خود را برای تصرف استان نفت‌خیز و راهبردی «مارب» که از آخرین پایگاه‌های نیروهای دولتی در شمال یمن به شمار می‌رود، از ماه پیش آغاز کرده بودند. باوجوداین، گزارش‌ها در روز یکشنبه حاکی از کاهش درگیری‌ها در این منطقه است.

در همین حال، سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن وابسته به حوثی‌ها، روز گذشته اعلام کرد که یگان پهبادی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با استفاده از سه فروند پهباد فرودگاه ابها و پایگاه نظامی ملک خالد عربستان را هدف قرار داد. او گفت که این عملیات در چارچوب حق طبیعی و قانونی‌ما برای پاسخ به جنایات ائتلاف متجاوز عربی و محاصره مداوم آن علیه یمن انجام شد. به گفته او، در این حمله از سه فروند پهباد قاصف k2 استفاده شد و اهداف مورد نظر به دقت هدف قرار گرفته شدند.

حوثی‌ها در سال ۲۰۱۴ صنعا و بخش گسترده‌ای از خاک یمن در شمال و نواحی مرکزی این کشور را تصرف و دولت یمن را مجبور کردند به عربستان سعودی پناه ببرد؛ اما آمریکا در روزهای اخیر به حملات پیاپی حوثی‌ها واکنش نشان داد و اعلام کرد که متعهد است از هم‌پیمان خود، عربستان سعودی، در برابر چنین حملاتی دفاع کند.

با تغییر رئیس‌جمهوری در آمریکا و ورود جو بایدن به کاخ سفید، سیاست‌های واشنگتن در قبال خاورمیانه دستخوش تغییرات گسترده‌ای خواهد شد و بر اساس اظهارات جو بایدن و تونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، نقش ایالات متحده در منطقه فعالانه‌تر خواهد شد. بخشی از این تغییرات در هفته‌های اخیر و با انتشار گزارش نهادهای اطلاعاتی آمریکا درباره نقش محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان، در قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد حکومت عربستان نمایان شد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، به دلیل روابط نزدیک خود با عربستان مانع از انتشار این گزارش شده بود؛ اما به نظر می‌رسد بایدن می‌خواهد قدرت ولیعهد عربستان را تا حد امکان به حداقل برساند.

تمرکز بیشتر بر پرورده حقوق بشر عربستان تنها یکی از تغییر رویکردهای واشنگتن در قبال خاورمیانه است. در خاورمیانه نفت زمان ترامپ، آمریکا افرینی خود را به حداقل رسانده بود و فضا برای دیگر قدرت‌ها برای پرکردن جای خالی یک ابرقدرت فراهم شد. در این میان، روسیه بیشترین استفاده را از خلا قدرت ایجادشده در خاورمیانه برد؛ نفوذ خود را نه‌تنها در سوریه بحران‌زده، بلکه در کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس نیز گسترش داد. اکنون و با دورخیز ایالات متحده دوران بایدن برای بازگشت به خاورمیانه، روسیه نگران از دست‌دادن موقعیت جدید خود در برابر قدرت سنتی حاکم بر مناسبات این منطقه بوده و بر همین اساس تحریکات مسکو برای تقویت روابط با کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس افزایش یافته است.

یک هفته پس از انتشار گزارش نهادهای اطلاعاتی آمریکا درباره نقش مستقیم محمد بن‌سلمان در قتل جمال خاشقچی و نیز تعلیق فروش تسلیحات آمریکایی که در جنگ یمن مورد استفاده عربستان قرار می‌گیرد، سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در سفری چهارروزه رهسپار عربستان، امارات و قطر شد. این سفر در شرایطی انجام شد که خلاف روال معمول سفراهای مقام‌های روسی به خاورمیانه، هیچ برنامه‌ای برای اسففر لاوروف به ترکیه و اسرائیل وجود نداشت. در ترکیه، رجب طیب اردوغان همچنان در انتظار تماس تلفنی از سوی جو بایدن است و اسرائیل نیز اعلام کرده با احیای توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵ با ایران مخالف است. به این ترتیب، به نظر می‌رسد مسکو نیز مانند واشنگتن نمی‌خواهد توجه چندانی به ترکیه و اسرائیل نشان دهد.

مذاکرات لاوروف در عربستان، امارات و قطر تنها به مناسبات مسکو با این سه کشور محدود نشد و قطعا ریزینی‌هایی هم درباره بحران سوریه و اعتراض‌ها و

معتراضن چوب و چماق در دست داشتند، اما پلیس میانمار به روی آنان آتش کشود تا خونین‌ترین روز از زمان آغاز اعتراضات به کودتا در این کشور رقم بخورد. به گزارش آسوشیتدپرس، دست‌کم ۵۳ نفر در یکی از مراکز بازپروری روزهای سرکوب معتراض میانماری به دست نیروهای امنیتی این کشور کشته و ده‌ها نفر دیگر نیز زخمی شدند. با کشته‌شدن این ۵۳ نفر، مجموع تلفات در جریان سرکوب‌های اخیر در میانمار به حداقل ۱۴۰ نفر رسیده است. بیش از دوهزارو ۵۰۰ نفر نیز تا روز شنبه دستگیر و بیش از ۳۰۰ معترض نیز آزاد شده‌اند. فعالان داخلی معتقدند تعداد کشته‌شدگان بیشتر از آمارهای رسمی است. «مجمع کمک به زندانیان سیاسی» میانمار گزارش داده که علاوه بر ۳۷ نفری که روز یکشنبه در حومه

لاوروف با هیئتی از حزب‌الله در روسیه دیدار کرد

نفوذ گرملین از خلیج فارس تا بلندی‌های جولان



بن‌بست سیاسی فعلی در لبنان صورت گرفته است. لاوروف در جریان این سفر با «سعد حریری»، نخست‌وزیر سابق لبنان و یکی از سیاست‌مداران صاحب نفوذ این کشور، دیدار کرد تا مشخص شود تحولات لبنان جایگاه ویژه‌ای برای روسیه دارد.

دیدار با مقام‌های لبنانی تنها به ملاقات با حریری محدود نشد و روز گذشته هیئتی از حزب‌الله لبنان به دعوت لاوروف با سفر به مسکو با وزیر خارجه روسیه دیدار کردند. ریاست این هیئت را «محمد رعد»، رئیس فراکسیون وفاداری به مقاومت، بر عهده داشت و در این سفر دیداری هم با سفیر لبنان در روسیه انجام شد. رسانه‌ها این دیدار را بدون مذاکرات اخیر لاوروف با حریری در امارات نمی‌دانند. سفر هیئت حزب‌الله به مسکو، ابتدا قرار بود در ابتدای ماه مارس برگزار شود، ولی طرف روس تاریخ سفر را به نیمه دوم مارس موکول کرد. بن‌بست سیاسی در لبنان و تحولات در سوریه، مهم‌ترین موضوعات مورد مذاکره میان هیئت حزب‌الله و مقام‌های روسی بوده است.

رعد پیش از دیدار با لاوروف درباره اهداف این سفر گفت: «دو سال قبل هم به مسکو سفر کرده و درباره تحولات منطقه و لبنان با مقامات روسیه رایزنی کردیم و پس از تحولات زیاد و متعددی که طی سال‌های گذشته رخ داده است، بار دیگر با چند نماینده‌های مرحله آینده در سایه این تحولات مورد بررسی قرار بگیرد. هدف از دعوت ما به انجام این سفر، بررسی مجدد چشم‌اندازهای مرحله آتی پس از دستاوردهای ملت‌های منطقه در چند سال گذشته بود. هیچ برنامه کاری مشخص و از پیش تعیین‌شده‌ای برای این سفر وجود ندارد. ممکن است به



خونتا در میانمار حکومت نظامی اعلام کرد

روز خونین دموکراسی

شهر یانگون کشته شدند، ۱۶ نفر نیز به ضرب گلوله از پای درآمده‌اند و بعد از به آتش کشیده‌شدن چندین دفتر وابسته به شرکت‌های چینی، خونتای این کشور در بخش‌هایی از یانگون منغ آمدوشد وضع کرده است. بسیاری از معتراض معتقدند چین از ارتش حمایت می‌کند و این در حالی است که یکی از میانمار خواسته از مشاغل و کارکنان چینی پشتیبانی کند. سفارت چین نیز اعلام کرد بسیاری از کارمندان چینی در نتیجه حمله از سوی مهاجمان ناشناس به چندین

در حملات مکرر جنگنده‌های اسرائیلی به اهداف ایران و حزب‌الله در سوریه دخالت نکرده است. اسرائیل بارها نگرانی خود را از استقرار نیروهای حزب‌الله در نزدیکی مرزهای اسرائیل در سوریه اعلام کرده و تل‌آویو در این زمینه با روسیه در هماهنگی کامل است.

چشم‌روسیه به منابع نفت و گاز سوریه

روسیه اما تنها خواستار نفوذ سیاسی و نظامی در سوریه نیست؛ مسکو در دوران جنگ سوریه هزینه‌های زیادی در این کشور انجام داده و برای کسب امتیازهای ویژه از منابع و موقعیت اقتصادی سوریه برنامه‌ریزی کرده است. بر همین اساس، نیروهای روسیه در بری توافق با ایران و عقب‌نشینی «لشکر فاطمیان»، کنترل حوزه نفتی «الثوره» در جنوب غربی استان رقه سوریه را در اختیار گرفتند. نیروهای روس در کنار لشکر زرهی پنجم ارتش سوریه وارد حوزه نفتی «الثوره» شدند که حدود روزی دو هزار بشکه نفت تولید می‌کند. این زمین نفتی البته پیش از ۲۰۱۰ سه برابر این تولید داشت. روس‌ها اخیرا میدان گازی «توپان» در مناطق روستایی استان رقه را نیز در اختیار گرفته بودند. حوزه گازی توپان، روزی سه میلیون مترمکعب گاز طبیعی و دو هزار بشکه میعانات گازی تولید می‌کند. هنوز مشخص نیست عقب‌نشینی لشکر فاطمیان از توپان نیز بخشی از توافق کرده و مسکو بر سر تقسیم حضور خود در نواحی استراتژیک منطقه شمال شرقی سوریه بوده است یا خیر.

از دیگر استان‌های نفت و گازخیز سوریه می‌توان به دو استان دیرالزور و حسکه اشاره کرد که نزدیک مرزهای این کشور با ترکیه و عراق هستند. بیشتر حوزه‌های نفتی و گازی کشور در حال حاضر در اختیار «نیروهای دموکراتیک سوریه» هستند؛ گروهی با محوریت کردهای هم‌پیمان با «پ‌ک‌ک» و مورد حمایت نظامی آمریکا. شاخص‌ترین آنها حوزه نفتی «رمیلان» در استان حسکه است که هزارو ۳۲۲ حاقه نفتی و ۲۵ چاه گاز طبیعی دارد.

روسیه در سال‌های اخیر حضور خود در شرق دریای مدیترانه را نیز افزایش چشمگیر داده است. این کشور در ۲۰۱۱ و همین‌ریمنه دکنرین نیروی دریایی خود را در سال ۲۰۱۲ و سپس در جولای ۲۰۱۶ منتشر کرد که نشان از محوریت روسیه در برنامه‌های طولانی‌مدت نیروی دریایی روسیه در خبر از لزوم حضور طولانی‌مدت نیروی دریایی روسیه در دریای مدیترانه، دریای سیاه و اقیانوس منجمد شمالی می‌دهد. به گفته استراتژیست‌های روس، کاهش نیروهای آمریکا در دریای مدیترانه که از زمان ریاست‌جمهوری باراک اوباما آغاز شد و در زمان دونالد ترامپ افزایش یافت، به مسکو امکان می‌دهد تا حداقل در خاورمیانه بتواند با غرب رقابت کند.

روی‌کارآمدن خونتا از اول فوریه سال جاری میلادی، میانمار در وضعیت فوق‌العاده سراسری به سر می‌برد و بسیاری از رهبران دولت مدنی سابق و قانون‌گذاران از جمله آنگ سان سوچی، رهبر دوقلکونی این کشور، در بازداشت و در انتظار محاکمه هستند. هفته گذشته، ارتش، سوچی را متهم کرد غیرقانونی ۶۰۰ هزار دلار ۱۱ و یکلوگرم طلا گرفته است. ارتش هیچ مدرکی برای این اتهام ارائه نکرده و یک نماینده اتحاد ملی فرار از دستگیری شدند، گروه جدیدی را به نام کمیته نمایندگی «پیدانگسو هوتاو» (سی‌آر‌آی) تشکیل داده و «ماهنن وین خاینگنگ ثا»، او به‌عنوان رهبر انتخاب کرده‌اند. این گروه درصدد است حمایت جامعه بین‌المللی را به دست آورد و دولت برحق میانمار شناخته شود. ثان در اولین سخنرانی عمومی خود گفت: «این تاریک‌ترین لحظه این ملت است و لحظه نزدیک‌شدن طلوع آفتاب». او از مخفیگاهش، رهبری گروهی از نمایندگان مجلس را که از بن‌بذیر کودتای ماه گذشته سر باز زده‌اند، بر عهده گرفته است. از زمان



شکست «آشکار» حزب مرکل در ۲ ایالت کلیدی آلمان

حکمرانی سبزها در برلین

است. هم‌اکنون ائتلافی از احزاب دموکرات‌مسیحی و سبزها قدرت را در ایالت بادن‌وورتمبرگ در دست دارد و در ایالت راینلند فالتس نیز قدرت در دست ائتلافی از سه حزب سوسیال‌دموکرات، سبزها و لیبرال‌هاست. از همین رو انتظار می‌رود ریاست این حزب در پارلمان به احزاب مخالف باقی بماند. انتخابات این دو ایالت، آغاز سال انتخاباتی ۲۰۲۱ در آلمان است که برگزاری انتخابات سراسری در روز ۲۶ سپتامبر، تکلیف صدراعظم این کشور را در پایان ۱۶ سال زمامداری آنگلا مرکل مشخص خواهد کرد. «تورستن فابن»، استاد علوم سیاسی دانشگاه آزاد برلین، در این رابطه می‌گوید: «به‌هر حال میزان محبوبیت حزب مرکل پایین آمده و اکنون پیامدهای ماجرای ماسک در حال افزایش است. این نشان‌ها برای حزب دموکرات‌مسیحی و رئیس جدید آن «آرمن لاشت» خوب نیست؛ ازاین‌رو باید انتظارات بسیار ضعیفی را برای حزب در انتخابات پیش‌رو داشت.»

کارت خودروسانگ یانگ TIVOLI رنگ سفید روغنی

مدل ۲۰۱۷ به شماره پلاک ایران ۱۰_۱۵۹_۵۵م شماره

موتور ۱۷۳۹۱۰۰۲۱۰۲۷۸۷ و شماره شاسی

KPT20B1VSHP185116 به نام یاشا پور فرهادی

مفقود گردیده واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

نگاه

۵۰ روز گذشت

چرا بایدن نشست خبری برگزار نمی‌کند؟

● با گذشت بیش از ۵۰ روز از آغاز دوره ریاست‌جمهوری جو بایدن، خلاف معمول دیگر رئیس‌جمهورهای ایالات متحده آمریکا، او هنوز نشست خبری رسمی برگزار نکرده است؛ نکته‌ای که هم منتقدان و هم طرفداران و متحدانش را متعجب کرده است. به نوشته اینپیندنت، در نخستین روز ریاست‌جمهوری بایدن، جن ساسکی، سخنگوی کاخ سفید، گفته بود: «هدف و تعهد او این است که شفافیت و حقیقت را به دولت بازگرداند، حقیقت را اعلام کند، حتی زمانی که شنیدن آن دشوار است». اما نوع رفتار بایدن به‌عنوان رئیس‌جمهوری تا اینجا دقیقاً مانند رفتارش به‌عنوان نامزد ریاست‌جمهوری در زمان کارزار انتخاباتی بوده است؛ مصاحبه‌های متعددی انجام داده اما به‌ندرت هم‌زمان با تعداد زیادی از خبرنگاران ارتباط برقرار کرده است. این مسئله پس از به ریاست‌جمهوری رسیدن بایدن، حامیان و مخالفانش را به یک اندازه به اظهارنظر و انتقاد واداشته است. در دهه‌های اخیر، تا پیش‌ازین، جورج بوش، رکورد قبلی حاضرنشدن در برابر جمع خبرنگاران تا ۳۳ روز پس از تحلیف را داشت؛ رونالد ریگان و بیل کلینتون، هر دو فقط ۹ روز پس از ورود به کاخ سفید در نشست خبری به پرسش‌های رسانه‌ها پاسخ دادند؛ باراک اوباما ۲۰ روز طول کشید تا در برابر خبرنگاران حاضر شود و دونالد ترامپ فقط یک هفته پس از آغاز دوران ریاست‌جمهوری‌اش، در کنار ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا، میدان‌دار پاسخ به پرسش‌های نمایندگان رسانه‌های مختلف شد. براساس داده‌های «پروژه ریاست‌جمهوری آمریکا»، از حدود صد سال پیش این زمان ریاست‌جمهوری کالوین کولیج تا جو بایدن، ۱۵ رئیس‌جمهوری به کاخ سفید پا گذاشته‌اند و باز هفت‌هفت‌ه‌ای، طولانی‌ترین زمانی که یک رئیس‌جمهوری جدید، بدون روبرویی با رسانه‌ها سپری کرده است. بسیاری از رسانه‌های آمریکایی برگزاری نشست‌های خبری را بخشی از «وظایف یک رئیس‌جمهوری» دانسته‌اند که برای آگاهی‌رسانی مداوم به جامعه و پاسخ‌گوکردن دولت در برابر ملت حیاتی است، اما چیزی رئیس‌جمهوری جدید آمریکا نشست خبری رسمی برگزار نمی‌کند؟

جو بایدن پنجشنبه‌شب ۱۱ مارس که با سالگرد اعلام همه‌گیری جهانی کوید ۱۹ و دقیقاً با گذشت ۵۰ روز از ریاست‌جمهوری او مصادف بود، نخستین سخنرانی تلویزیونی مستقیم خود را خطاب به مردم آمریکا ارائه کرد، اما به نظر می‌رسد هنوز مانده تا نوبت پاسخ‌گویی به پرسش‌های رسانه‌ها در یک نشست خبری برسد. البته او بارها در اتاق بیضی کاخ سفید به پرسش‌های معدود چند خبرنگار پاسخ داده و اغلب در پایان سخنرانی‌ها یا ارائه بیانیه‌هایش هم یکی، دو سؤال خبرنگاران را بی‌جواب نگذاشته است؛ چهار روز پس از تحلیفش هم بعد از صحبت درباره فرمان‌های اجرایی که در آغاز از امضا کرده بود، پرسش و پاسخی ۲۱دقیقه‌ای با خبرنگاران داشت که البته به‌دلیل محدودیت‌های مربوط به کرونا، خبرنگاران کمی در آن حضور داشتند و او تنها به هشت پرسش از شش خبرنگار پاسخ داد اما هیچ‌یک از اینها هرگز با رفت‌وبرگشت‌های چالش‌برانگیز نشست‌های خبری قبایل‌محلی نیست و بعضی از مخالفان او گفته‌اند که شاید رئیس‌جمهوری در نظر ذهنی و جسمی توانایی چنین درگیری مستقیمی با روزنامه‌نگاران را ندارد. بعضی کارشناسان، مانند مارک مدوز، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در دوران ترامپ، می‌گویند که او از ترس «گاف‌دادن» از رسانه‌ها دوری می‌کند و کارکنان کاخ سفید با «مخفی‌کردنش»، او را از گفت‌وگوهای بداهه و از پیش طراحی‌نشده‌ای که ممکن است در نشست‌های خبری پیش بیاید، «محافظت می‌کنند».

پس از گذشت این مدت از ریاست‌جمهوری، ترامپ، جورج بوش و کلینتون، به‌ترتیب پنج، دو، سه و پنج نشست خبری برگزار کرده بودند. البته مثلا ردمورد ترامپ، چهار مورد از پنج تا، نشست‌های خبری مشترک با رهبران کشورهای دیگر بود و تنها یکی از آنها یک نشست تک‌نفره بود. اوباما، بوش و کلینتون نیز در ۵۰ روز نخست ریاست‌جمهوری خود، تنها یک نشست خبری تک‌نفره برگزار کرده بودند. همه‌گیری جهانی کرونا امکان ملاقات با دیگر رهبران جهان و سفرهای خارجی را از بایدن گرفته است و بعضی کارشناسان می‌گویند به این علت، رئیس‌جمهوری اساسا فرصت چندانی برای برگزاری نشست خبری در اختیار ندارد. تونی فراتو، معاون دبیر مطبوعاتی جورج بوش، به ای‌بی‌سی‌نیوز می‌گوید که به نظر او، «آنها سعی می‌کنند با این کار بگویند که ترامپ نیستند» و با او فرق دارند. او نشست‌های خبری را آزمایشی برای هر رئیس‌جمهوری خوانده و گفته است: «این از آن کارهایی است که هرچه بیشتر انجام بدهی، در آن بهتر می‌شوی». هرچند بایدن هنوز نشست خبری رسمی برگزار نکرده، راهبردهای دیگری را برای درمیان گذاشتن برنامه‌ها و سیاست‌های دولتش با مردم در پیش گرفته است که از میان آنها می‌توان به احیای سنت برگزاری نشست‌های روزانه خبری سخنگوی کاخ سفید اشاره کرد که در دوران ترامپ کم‌رنگ شده بود و شاید جای خود را به مرادفات هرروزه ترامپ با خبرنگاران در توئیتر داده بود. باوجوداین، جن ساسکی، سخنگوی کاخ سفید، هفته گذشته در پاسخ به پرسش خبرنگاران، بدون آنکه زمان مشخصی را اعلام کند، گفت بایدن نخستین نشست خبری خود را «پیش از پایان ماه جاری» برگزار خواهد کرد. او افزود که «زمان، انرژی و تمرکز» بایدن بر چیزهای دیگری از جمله همه‌گیری کرونا ومشکلات اقتصادی ناشی از آن متمرکز بوده است.

www
shargh
daily
ir

جهان